
nedovolili, což je zásluha celého 
mančaftu!

›› Na 2:0 jste skóroval z penalty. 
Byl jste určen, nebo to vyplynulo 
ze situace?
Na případné penaltě jsme se s klu-
kama domluvili už na pátečním 
tréninku. Byl to nápad kluků, co 
ji normálně zahrávají, jmenovitě 
Půži (Pužík) a Mojdyho (Mojdl).

›› Z výhry v derby jste měli ur-
čitě velkou radost…

Tu máme z každého vítězství. 
Ale ano, tohle byl trochu speciál-
ní zápas před skvělou diváckou 
kulisou. Takové zápasy chcete 
v divizi hrát a vyhrát. K tomu 
jsme měli po tomto zápase naplá-
nované zápisné, takže vše vyšlo 
parádně a my si zaslouženou vý-
hru dokonale užili. Jan Bežó

K márovákK
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›› Vítání občánků
›› Naši jubilanti
›› “Nešvary”

- Markéta Křížová
›› Nové knihy a knihovna

v březnu
›› Šibřinky 

a dětský maškarní bál
›› Sletové okénko
›› Mládež FK Komárov

Z obsahu

Kapitán Komárova kontroloval 
z pozice stopera vývoj diviz-

ního derby s Hořovicemi, které 
sledovalo téměř tisíc diváků. Lu-
děk Kaufman navíc skóroval na 
konečných 2:0 z penalty a tryskala 
z něj velká radost. Navíc to bylo 
třetí jarní vítězství, tedy skvělý 
vstup do jarních odvet.

›› K derby jste přistoupili zod-
povědně, navíc povzbuzením byl 
určitě brzký gól?

Musím říct, že velmi zodpověd-
ně přistupujeme k zápasům už od 

Luděk Kaufman: Takové zápasy chcete vždy vyhrát

›› Na vítězství v derby navázali fotbalisté Komárova bezbrankovou re-
mízou na umělé trávě plzeňského Petřína. Na snímku sleduje Michal Pu-
žík, jak Daniel Klimeš (v modrém) vyváží míč před dotírajícím domácím 
hráčem. Foto: Deník/Zdeněk Vaiz

začátku jarní části soutěže. Uvědo-
mujeme si, jak vyrovnaná divize je 
a že může rozhodovat každý uhra-
ný bod. Derby bylo i s ohledem na 
početnou diváckou kulisu trochu 
specifi cký zápas a my jsme rádi, že 
jsme ho takovým způsobem zvlád-
li. Brzká branka Karla Vajse nám 
k úspěchu určitě pomohla.

›› Byla pro vás škoda, že jste ne-
přidali další branku?

Měli jsme v prvním poločase 
několik nadějných brejků, zejmé-
na po naší pravé straně, ale chybě-
la nám tam malinko větší přesnost 
v předfi nální fázi. Na druhou stra-
nu, o to obezřetnější jsme zůstali 
i v druhém poločase a těchto věcí 
teď nemusíme litovat.

›› Hořovice byly prakticky ne-
škodné, byla dobrá obrana zá-
kladem?
Věděli jsme, jak Hořovice hrají 
a čím nás mohou nejvíce ohrozit. 
Kvalitní obrana je základ každého 
dobrého výsledku a myslím, že my 
jsme v tomto ohledu odvedli velmi 
dobrou práci a soupeři vůbec nic 

›› Derby mezi FK Komárov a Hořovicemi mělo na divizní poměry až neskutečnou atmosféru a skončilo výhrou domácích. Foto: archiv FK Komárov
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„Vyskytl se nám tu takový nešvar.“
Těch “nešvarů” je bohužel celá 

řada. Pravdou je, že se jedná 
o výzvu pro celou naši společnost 
a netýká se pouze Komárova. Nejen 
u nás se vyskytují známky naruše-
ní psychického 
zdraví, a co je 
na tom alarmu-
jící, že se to týká 
z velké části dětí. 
Množí se případy 
sebepoškozování, 
šikany, kyber-
šikany, či agre-
se i narušeného 
způsobu příjmu 
potravy, závislos-
tí na drogách, na 
sociálních sítích, na mobilech, a to 
bez ohledu na region. Osobní ko-
munikace mezi lidmi se upozaďuje 
ve prospěch digitálních technologií 
a on-line prostředí, někteří lidé uni-
kají před ostatními do virtuálního 
světa, světa her a dalších závislostí.

Svádíme to na období karantény 
v době covidu. Ale tyto „nešvary“ se 
začínaly projevovat již před karan-
ténou. Dá se říct, že se období, kdy 
jsme byli nuceni omezovat spole-
čenský styk, stalo silným urychlo-
vačem tohoto procesu.

Všichni od malička slyšíme, že 
zdraví máme jen jedno, a předsta-
vujeme si především to fyzické. 
Zlomená ruka se dá do sádry a za 
čtyři týdny se zahojí. Slepé střevo 
se vyoperuje. Zapomínáme však 
na to duševní. Zlomená duše se do 
sádry nedá, nedá se ani vyoperovat. 
Zlomená duše není ani vidět, ani 
slyšet. Hlavně zpočátku. Snadno tak 
přehlédneme, když naše děti volají 
o pomoc.

Ano, píše a diskutuje se o tom 
ve všech médiích. Vychází celá řada 
publikací o duševním zdraví dětí, 
o klasických i moderních trendech 
výchovy. Psychoterapeuti, psycho-
logové, psychiatři mají plné ruce 
práce. Na školách probíhá osvěta 
a besedy o závislostech a duševních 
poruchách s učiteli, vychovateli 
a s odborníky. A pořád je to málo.

Kde je chyba? Kdo za to může? 
To jsou otázky, pomocí kterých 
hledáme viníka. Rodiče? Škola? 
Společnost? Pravdou je, že žád-
ná odpověď na tyto otázky není 
jednoznačná. Jak to napravit? Jak 
našim dětem pomoci? Vyžaduje to 
především trpělivost a komunikaci, 
trpělivý přístup bez osočování, bez 
výčitek a bez manipulace. Protože, 
pokud ztratíme důvěru našich dětí, 
je setsakramentsky těžké ji znovu 
nabýt.

Představíme si dvě hlavní po-
ruchy, se kterými se na naší škole 
v současné době potýkáme přede-
vším.

Poruchy příjmu 
potravy

Jsou to duševní poruchy spoje-
né s neschopností přijímat potra-
vu v přiměřeném množství. Patří 
k nim mentální anorexie (úmyslné 
snižování váhy, které může vést až 
k úplnému odmítání potravy), buli-
mie (přejídání a následné vyzvrace-
ní potravy) a záchvatovité přejídání.

(zdroj:https://www.google.com/
search?client=firefox-b-d & q=po-
ruchy+p%C5%99%C3%ADjmu-
+stravy)

V dnešní společnosti se výrazně 
zvýšil výskyt těchto extrémů. Snad 
není pochyb o tom, že první, kdo by 
měl zaznamenat, že jeho dítě nepři-
jímá potravu standardně, je rodič. 
Jenomže ani ti nejbližší nemusí na 
první pohled tento problém rozpo-
znat. Důležité jsou proto naše vší-
mavost a vnímání dětí. Čím dříve 
odhalíme nezvyklé příznaky a ná-
sledně je konzultujeme či rovnou 
začneme řešit s odborníky, tím snad-
něji můžeme svému dítěti pomoci. 
Jenže jsme asi tak zahlceni vlastní 
prací, ukonejšeni dostatečným ma-
teriálním zabezpečením potomků 
a omezeni vlastní nesprávnou zku-
šeností z mládí, že někdy děti v ne-
přijímání potravy podporujeme.

Není to však zdaleka jediný dů-
vod. Faktorů, které vedou k této po-
ruše, je celá řada od biologických 
(hormonální změny v pubertě, vyš-
ší výdej kalorií než je příjem apod.) 
přes psychologické (perfekcionis-
mus, emoční labilita, nízké sebevě-
domí, způsoby stravování v rodině, 
kritické komentáře atd.) až ty soci-
ologické (ideál krásy, kult štíhlosti, 
diskriminace ze strany okolí, šika-
na, izolace).

Jak poznat poruchu
příjmu potravy?

Na to, že se někdo z lidí ve va-
šem okolí potýká s určitou poru-
chou příjmu potravy, vás může 
upozornit třeba specifické chování 
při jídle, které se od běžného stra-
vování v určitých aspektech liší.

Příznaky, kterých bychom si měli 
všímat především:
›› zvýšená konzumace dietních po-
travin,

›› důkladné přežvykování každé-
ho sousta,
›› krájení potravin na malinké 
kousky,
›› snaha jíst velice pomalu,
›› vynechávání některých jídel,
›› vyřazení některých potravin 
z jídelníčku,
›› velmi omezený výběr konzu-
movaných potravin,
›› striktní dodržování pravidel (je-
dení jen v určitých časech),
›› výmluvy (nemám hlad, bolí mě 
břicho, už jsem jedl/a…),
›› epizody, kdy pacient sní obrov-
ské množství jídla,
›› opakované diskuse či hádky 
ohledně jídla.

Kromě tohoto nápadného cho-
vání při jídle můžete u pacienta 
obvykle zaznamenat rychlý nebo 
velmi dramatický úbytek na váze. 
Zároveň si lidé často všímají, že 
postižený sám sebe neustále po-
važuje za příliš tlustého, i když ho 
tak ostatní nevnímají, a také se 
pořád srovnává s jinými štíhlými 
osobami. Navíc pak velmi často 
kontroluje svou hmotnost nebo se 
hodnotí v zrcadle.

Mezi další zvláštnosti, kterých 
si u pacientů trpících poruchou 
příjmu potravy můžete všimnout, 
se dále řadí skutečnost, že z led-
nice nebo ze spíže mizí potravi-
ny a postižený hromadí jídlo na 
nezvyklých místech. Může také 
utrácet peníze za nezdravé potra-
viny, kupovat si projímadla nebo 
se zajímat o hubnoucí přípravky. 
(zdroj: https://zdravi.euro.cz/clan-
ky/poruchy-prijmu-potravy/)

V komárovské škole proběhla 
osvětová schůzka pro rodiče žáků 
z druhého stupně na toto téma. 
Byla pozvána nutriční terapeutka 
a bývalá žákyně naší školy zde 
otevřeně promluvila o svých vlast-
ních zkušenostech s poruchou při-
jímání potravy.

Víte, kolik se dostavilo rodičů 
od cca 140 žáků? Deset (10).

Sebepoškozování
Sebepoškozování je agresivní 

chování člověka, které je nasměro-
vané proti němu samotnému. Pro 
sebepoškozování je charakteristic-
ké, že se toto sebezraňující chování 
opakuje, je návykové. Ve společnos-
ti se o něm ví a mluví velmi málo, 
s tímto problémem se však potýká 
mnoho osob, především dospívají-
cích.

Nejčastější formy
sebepoškozování:
›› řezání,
›› škrábání,
›› kousání,
›› pálení se,
›› típání cigaret či sirek do rukou 
atd.,
›› rytí do ran nebo jizev (nenechat 
rány zhojit),
›› propichování kůže (např. jehla-
mi, bodání se),
›› pojídání velkého množství práš-
ků,
›› bodání kružítkem,
›› spalování kůže tělovým sprejem.

(zdroj: https://www.zdrave.cz/
dusevni-poruchy/sebeposkozovani/)

A důvody? Nechcete je slyšet.
Nejčastější z důvodů jsou pro-

blémy v rodině, které u některých 
jedinců probouzí více úzkosti než 
u jiných. Především nedostatek ko-
munikace a pocit osamělosti způ-
sobuje potřebu nahradit psychickou 
bolest bolestí fyzickou. Patří sem 
také úmrtí v rodině, rozvod rodičů, 
zanedbávání dětí, či nepřijetí dítěte.

Mezi častými důvody jsou 
i vztahy s vrstevníky, které jsou na-
rušeny neshodami a vedou až k vy-
loučení z kolektivu, ale také snaha 
o přiblížení se k vrstevníkům, o zís-
kání pozornosti a projevu lítosti.

Dále jsou to negativní zážitky, 
jako šikana a týrání, sexuální zneu-
žívání, pocit vlastního selhání nebo 
nenávist k vlastnímu tělu.

Důvodem mohou být také psy-
chická onemocnění, například de-
prese nebo psychóza.

Podrobnější informace můžete 
najít na níže uvedeném odkazu, ze 
kterého jsem čerpala na https://zdra-
vi.euro.cz/clanky/sebeposkozovani-
-v-puberte-a-u-deti/

Každá generace dětí měla a bude 
mít svoje “nešvary”. Pro tento člá-
nek jsem vybrala pouze dva. Ale 
všichni víme, že je to jen špička le-
dovce a že se všemi vymoženostmi 
moderní doby přichází ruku v ruce 
další a další. Možná ještě více ne-
bezpečné.

Pro celou naši společnost je to 
běh na dlouhou trať, která nemá 
konce, dokud si neuvědomíme, že 
materiální zabezpečení není zda-
leka to nejdůležitější, co naše děti 
potřebují. Pokud dětem bereme se-
bevědomí a zaséváme do jejich duší 
strach a nejistotu, ale i v opačném 
případě, když jim dodáváme sebe-
vědomí, které nemá žádné opod-
statnění nebo se k nim chováme 



›› 7. – 8. dubna MUDr. Csölle Zdenka, Králův Dvůr, Průmyslová 614, 
tel.: 722 532 538

›› 9. – 10. dubna MUDr. Danyliuk Bohdan, Beroun, Talichova 825, 
tel.: 311 624 375

›› 15. – 16. dubna MUDr Davidová Petra, Beroun, třída Politic-
kých vězňů 40, tel.: 775 595 704

›› 22. – 23. dubna MUDr. Fiala Martin, Beroun, Holandská 123, 
tel.: 728 961 496

›› 29. – 30. dubna MUDr. Holmanová Jarmila, Hořovice, Komen-
ského 49, tel.: 311 516 660

Pohotovostní služba je v době od 8:00 - 11:00

Zubní pohotovost

www.ikomarov.cz 3

nedejbože lhostejně, stavíme jejich 
charakter na skutečně zhoubném 
základu. A pak je jedno, jaké zís-
kají vzdělání či majetek. Stanou se 
z nich buď uzlíčky nervů nebo bez-
ohlední a všehoschopní “diktátoři”.

Mysleme na děti a s láskou udě-
lejme pro jejich duši a osobnost vše, 
co je v našich silách. Obrňme se tr-
pělivostí a začněme u sebe, začně-
me dětem více naslouchat, začněme 
s nimi lépe komunikovat, bez výči-
tek, bez osočování, bez manipulace. 
Poznávejme jejich přání a touhy, 
které se leckdy stydí přiznat. Krů-
ček po krůčku usilujme o získání 
vzájemné důvěry a respektu. Vyža-
duje to z naší strany i práci na sobě 
samých.

Najděme si s dětmi společnou 
aktivitu, začněme společně pláno-
vat, vařit, uklízet, tvořit, cestovat, 
vytvářejme si s dětmi společně nové 
užitečné návyky, buďme jim opo-
rou v jejich tvůrčích zájmech či ve 
sportu. Ukažme jim hodnotu práce 
a veďme je k odpovědnosti za jejich 
činy. Stanou se z nich sebevědomé 
a zodpovědné osobnosti, které bu-
dou umět čelit svým životním vý-
zvám s respektem k ostatním.

Jednoduše se to možná píše, 
ale jako rodič dobře vím, že to ani 
trochu není snadné. Ale také vím, 
že je jen na nás, jestli našim dětem 

pomůžeme, nebo jejich S.O.S. sig-
nály zavřeme do skříně. Stejně nás 
budou tito “kostlivci” ve skříni tížit 
a nakonec se tak jako tak provalí. 
Následky pak mohou být nevratné 
až katastrofi cké.

Škola může rodiče podporovat 
a zajistit osvětu, ale tvrdou prav-
dou je, že odpovědnost za děti mají 
v první řadě rodiče.

Důležité je obtíže, které se pro-
jevují, nepřehlížet a řešit. Vůbec 
nejde o to, kdo si co myslí, jde tu 
o naše děti, ale také o nás - rodiče! 
Společnost má dnes již pochopení, 
pokud vidí, že se k problému staví-
me s odvahou a svým dětem pomá-
háme. A naopak nás odsoudí, pokud 
budeme před signály, které nám děti 
vysílají a na které nás okolí dokonce 
upozorňuje, zavírat oči.

Touto cestou se škola v Komáro-
vě k těmto problémům staví čelem 
a vyzývá všechny rodiče k bližší 
spolupráci.
Ing. Markéta Křížová, členka škol-
ské rady
ve spolupráci s ředitelem školy 
Mgr. Jiřím Veverkou a redakční 
radou

Na koho se v případě
nouze obrátit?*)
Tyto telefonáty bývají nejen zdar-
ma, ale jsou zpravidla anonymní.
https://www.linkabezpeci.cz/po-
moc, tel.: 116111
Dětské krizové centrum, linka dů-
věry: 241484149
https://www.spondea.cz/cz/kon-
takt
https://www.modralinka.cz/kon-
takty
https://sancedetem.cz/kde-hledat-
-pomoc
https://nevypustdusi.cz/kde-hle-
dat-pomoc/
Co se týče ambulantních zařízení, 
v případě sebepoškozování mo-
hou pomoci tato:
Dětské krizové centrum Praha – 
ambulantní pracoviště krizové 
pomoci,
Centrum krizové intervence Pra-
ha,
Archa pro rodiny s dětmi,
Povídej – Centrum krizové inter-
vence,
*) Zdroj: https://zdravi.euro.cz/
clanky/sebeposkozovani-v-puber-
te-a-u-deti/

Rodiče se také mohou informo-
vat u své pojišťovny, zda a v jakém 
rozsahu hradí jejich pojišťovna léč-
bu duševních potíží u dětí.

Český statistický úřad organi-
zuje v roce 2023 v souladu se 

zákonem č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě, ve znění pozděj-
ších předpisů, každoroční výběrové 
šetření o životních podmínkách 
domácností v České republice pod 
názvem „Životní podmínky 2023“ 
(EU-SILC). Smyslem tohoto zjiš-
ťování je získávat dlouhodobě 
srovnatelné údaje o sociální a eko-
nomické situaci obyvatel v celkem 
34 evropských zemích. Dalším 
cílem je získat data pro výpočet 
ukazatelů peněžní a materiální chu-
doby. Šetření se uskuteční na úze-
mí celé České republiky v 11 360 
domácnostech, z nichž se 6 610 
zúčastnilo šetření již v předchozích 
letech. Všechny domácnosti byly 
do šetření zahrnuty na základě ná-
hodného výběru provedeného po-
čítačem.

Vlastní šetření probíhá v době 
od 4. února do 18. června 2023 
prostřednictvím speciálně vyško-
lených tazatelů. Do šetření budou 
zahrnuty všechny osoby, které mají 
ve vybraném bytě obvyklé bydliště. 
Aktivní účast občanů na tomto vý-
znamném statistickém šetření a je-

jich ochota spolupracovat s ČSÚ je 
nesmírně důležitá. Umožní v zájmu 
nás všech získat řadu důležitých in-
formací o sociální situaci domác-
ností v ČR, které nelze zjistit žád-
ným jiným způsobem.

Terénní pracovníci zapojení 
do šetření se budou prokazovat 
průkazem tazatele a zároveň prů-
kazem zaměstnance ČSÚ nebo 
dokladem totožnosti. Ve všech 
fázích zpracování je zaručena ano-
nymita zjištěných údajů a získaná 
data jsou důsledně chráněna. Čes-
ký statistický úřad plně respektuje 
evropský právní rámec ochrany 
osobních údajů (GDPR) a jedná 
v souladu s ním. Všichni pracov-
níci ČSÚ jsou navíc podle zákona 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě, vázáni mlčenlivostí o veš-
kerých šetřených skutečnostech.

Prosím, abyste případné dota-
zy občanů, kteří budou osloveni 
našimi zaměstnanci, zodpověděli 
ve smyslu tohoto dopisu, nebo je 
odkázali na pracovníka Krajské 
správy ČSÚ pověřeného řízením 
šetření Životní podmínky 2023, 
kterým je: Bc. Zuzana Mašková 
tel. 274 053 195, 731 439 298.

LASKAVOST
Laskavosti, té je dnes
na světě málo,
a přitom by to nikoho
nic nestálo.
Stačí chápat, myslet
a rozumět,
abys druhému mohl 
vyhovět.

Laskavost je teď
už tak vzácná,
že ji může zachránit
už jen myšlenka spásná.
Jak říkám, nikoho by to 
nemuselo nic stát,
ale to by se lidé
nesměli bát.

Pár lidí s laskavostí
by se ještě našlo,
ale mám pocit, že vážně 
málo.
Naštěstí pár lidí 
s laskavostí znám,
ale zároveň doufám,
že jich v životě ještě
alespoň trochu potkám.

Julie Tomečková - 14 let

Životní podmínky 2023
– výběrové šetření v domácnostech

Upozorňujeme
občany,
že poplatky za svoz
odpadu a poplatky
za psa mají
za povinnost uhradit 
do konce dubna.

městys Komárov
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›› Radek Šlosar se svou rodinou

Vítání občánků - 19. února 2023 (foto: Alois Crk)

Plánujete letní dovolenou v za-
hraničí a nemáte platný cestovní 
pas?

Požádejte o vy-
dání nového cestov-
ního pasu včas a ne-
nechávejte podání 
žádosti až do doby 
před letní turistic-
kou sezónou. Vy-

hnete se tak zbytečným frontám na 
úřadech, ušetříte čas, nervy a pení-
ze. Za vydání cestovního pasu ve 
lhůtě 30 dnů zaplatíte správní po-
platek 600 Kč, u dětí mladších 15 
let 100 Kč.

Nestačili jste podat žádost o vy-
dání cestovního pasu ve lhůtě 30 
dnů?

Můžete podat žádost o vydání 
cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 
do 24 hodin pracovního dne nebo 
do 5 pracovních dnů. Správní po-
platek u cestovního pasu vydané-

ho do 24 hodin pracovního dne 
činí 6 000 Kč (u občanů mladších 
15 let 2 000 Kč) a 3 000 Kč u ces-
tovního pasu vydaného do 5 pra-
covních dnů (u občanů mladších 
15 let 1 000 Kč). Za tento poplatek 
obdržíte plnohodnotný cestovní 
pas se strojově čitelnými údaji 
a s nosičem dat s biometrickými 
údaji s platností 10 let (u občanů 
mladších 15 let s platností 5 let).

Máte-li platný cestovní pas, 
zkontrolujte si dobu jeho platnosti. 
Hodláte-li cestovat mimo Evrop-
skou unii, zjistěte si u velvysla-
nectví daného státu, jakou mini-
mální dobu platnosti cestovního 
pasu cizí stát vyžaduje. Požadova-
ná minimální doba platnosti ces-
tovního pasu může být například 
6 měsíců ode dne vstupu nebo 
vycestování z území cizího státu. 
Dále se informujte, zda je ke vstu-
pu a pobytu na území daného státu 
třeba vízum.

Nestačili jste si vyřídit cestovní 
pas a cestujete v rámci EU?

K cestám 
do států EU 
můžete jako 
cestovní do-
klad použít 

občanský průkaz. Rovněž lze ob-
čanský průkaz použít i k cestování 
do těchto států: Norsko, Švýcarsko, 
Lichtenštejnsko, Island, Albánská 
republika, Bosna a Hercegovina, 
Černá Hora, Gruzie, Makedonská 
republika, Moldavská republika, 
Srbská republika.

Standardní lhůta pro vydání ob-
čanského průkazu je 30 dní. Stejně 
jako u cestovních pasů je možné 
vyhotovit občanský průkaz i ve 
zkrácené lhůtě do 24 hodin pracov-
ního dne nebo do 5 pracovních dnů. 
Je však nutné počítat se zvýšeným 
správním poplatkem, a to 1 000 Kč 
za občanský průkaz vydaný do 24 
hodin (u občanů mladších 15 let 500 

Kč) a 500 Kč u občanského průkazu 
vyhotoveného do 5 pracovních dnů 
(u občanů mladších 15 let 300 Kč).

Má vaše dítě občanský průkaz?
I dítě mladší 15 let může cesto-

vat na občanský průkaz. Pro děti do 
15 let je správní poplatek za vydání 
občanského průkazu pouze 50 Kč 
a jeho platnost je 5 let. Dětem do 15 
let vyřizuje osobní doklad zákonný 
zástupce, a to na kterémkoliv obec-
ním úřadu obce s rozšířenou působ-
ností (v Praze na úřadech městských 
částí Prahy 1 až 22), popřípadě 
u Ministerstva vnitra, pokud žádá 
o občanský průkaz nebo cestovní 
pas ve zkrácené lhůtě.

Upozorňujeme na skutečnost, že 
i narozené dítě musí mít pro cesty 
do zahraničí cestovní doklad (ob-
čanský průkaz nebo cestovní pas).

Rodný list dítěte není cestov-
ním dokladem.

MěÚ Hořovice
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›› Ester Pazderníková se svou rodinou ›› Aneta Sladovníková se svou rodinou

Nejlepší chovatelé okresu 
byli oceněni v Komárově

Na výroční členské schůzi chovatelů ZO Ko-
márov byly dne 25. 2. 2023 předány diplomy 

za celoroční soutěž o nejlepší chovatele okresu.
Králíci: 1. Kůtek J., 2. Caithamlová D., 3. Vajner K.
Mladý chovatel: 1. Šubert M.
Drůbež: 2. Smíšek J., 3. Smíšek J.
Mladý chovatel: 1. Dan I., 2. Dan I.
Holubi: 1. Smíšek J., 3. Vavera J.
Mladý chovatel: 1. místo Dan I.
ZO ČSCH Komárov. Foto nejlepších chovatelů 
z archivu ZO ČSCH Komárov

Blahopřejeme
našim
jubilantům
LEDEN
Jana Andělová, 75 let
František Kubička, 75 let
ÚNOR
Ladislav Vaníček, 80 let
Zdeněk Hlavatý, 80 let
Anežka Kotásková, 91 let
Božena Horová, 75 let
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VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ
FARMÁŘSKÝ TRH 

 

Sobota 1. dubna 2023 
od 10:00 do 14:00 hodin od 10:00 do 1 :00 hodin

nám svým vystoupením zpříjemní country skupina FORBES
❖ 

Divadlo Úsměv zahraje našim nejmenším představení Velikonoční koláče
❖ 

Ochutnáte piva e zámeckého p Všerad, á vín skvělou kávu, 
smažené bramborové křimickým zelím, skvělé domácí pečivo, zákusky, 

bramborové spirály, langoše nebo třeba sladké a dortové nanuky.
❖ 

Zakoupit si můžete sýry, klobásy, rybí produkty, nakládané dobroty ve skle, sušené ovoce, 
ořechy natur i ochucené, čokoládové figurky, džemy, sirupy, hořčice, a včelí produkty
koření, čaje, bylinky, velikonoční dekorace, pomlázky masti, mýdla, oleje, šperky, oblečení, 

háčkované a pletené zboží, šité kabelky, proutěné zboží zajíce ze sena, brambory, cibuli, 
květiny a mnoho dalšího.

 
 
 
 
 
 
 

 
Těšíme se na Vás na náměstí v Komárově. 
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Z NOVÝCH KNIH
PRO DĚTI
›› Tereza Kopecká: Morčák Pip 
a spol. - Kamarádi až za hrob

Napínavý pří-
běh z prapo-
divného světa 
mrtvých o věr-
ném přátelství, 
velké odvaze 
a jednom dr-
zém morčeti. 
Jedenáct i letý 

Eda odjíždí vlakem ve společnos-
ti svého obtloustlého morčecího 
kamaráda Pipa k tetě, aby na je-
jím statku strávil začátek letních 
prázdnin. Sestřenice Tylka Edův 
příjezd napjatě očekává a těší se na 
společně prožitá nová dobrodruž-
ství. Ani jeden však netuší, že ten-
tokrát je čekají docela jiné zážitky 
než obvykle, a dokonce nebudou 
ani z tohoto světa.
›› Tereza Kopecká:
Honba za světlitem
- Dobrodružství z Minecraftu

Dobrodružství 
ze světa Mi-
necraftu, ve 
kterém spolu 
s Vikem a jeho 
kamarády mů-
žeme objevit 
neznámý a ne-
bezpečný svět 

za zdí farmy. Členy party, Vika, 
Berta, Heldu a Alistu, svede dohro-
mady jedna malá krádež spáchaná 
s dobrým úmyslem.
›› Anna Herzogová:
Maminka čeká miminko
Kniha prostřednictvím srozumi-
telných textů 
a názorných 
obrázků odpo-
vídá dětem na 
otázky ohled-
ně sexuality, 
o p l o d n ě n í 
a narození mi-
minka.
›› Gisela Socolovsky: Neuvě-
řitelný svět dinosaurů - Poznej 
nejúžasnější pravěké tvory
Velkoformátová kniha o dino-

saurech plná 
obrázků a za-
jímavostí pro 
mladé zájemce 
o paleontolo-
gii. Zvídavé 
děti se dozví 
z a j í m a v o s t i 

ze světa paleontologie a dinosau-
rů: kdy žili, jací tito tvorové byli 
a jaká byla Země, kterou obývali.
›› Dita Křišťanová:
Kdo se bojí kocoura?
Příběh pro mi-
lovníky myšek, 
kocourů a zá-
bavného čtení. 
Myši na statku 
v Hvízdálkově 
si žily spokoje-
ným životem, 
ničeho jim ne-
chybělo, měly všeho dostatek. No-
sily do svých skrýší samé dobroty. 
Až se jednou objevil velký černý 
kocour a myši dostaly strach. Bu-
dou muset opustit svůj domov?
›› Herbert George Wells:
Válka světů
Převyprávění 
anglického kla-
sického sci-fi 
románu popi-
suje invazi mi-
mozemšťanů 
z Marsu do An-
glie.

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
›› Kristina McMorrisová:
Prodám 2 děti

Takovou na-
bídku vystavila 
matka v roce 
1931 před je-
jich domovem. 
Začínající fila-
delfský novinář 
Ellis Reed ulo-
vil sólokapra: 

narazil na dvojici dětí, které se 
choulí pod poutačem nabízejícím 
jejich prodej. Lze se v roce 1931 
divit? Pád ekonomiky před dvěma 
lety skoncoval s americkým snem, 
a tak obyčejným lidem zbyly jen 
drobné, oči pro pláč a hora fru-
strace. I snaživý Ellis ji denně cítí 
v redakci plné vypsanějších kole-
gů, v zablešeném činžáku i v kon-
frontacích se zachmuřeným otcem. 
Srdcervoucím snímkem hladovějí-
cích sourozenců se sice rázem pro-
slaví po celých Spojených státech, 
jenže vír událostí záhy přerůstá 
v noční můru. Vypomohl si totiž 
nepřípustným trikem, a tím děti 
vystavil osudu děsivějšímu než 
chudoba. On i redakční sekretář-
ka Lily Palmerová, jež k jeho po-
chybení nevědomky přispěla, jsou 
podrobeni morálnímu testu téměř 
antické síly… Dramatický román 

založený na skutečném případu 
vypráví o chybujících dospělých 
a nevinných dětech a také o sváru 
odvěké touhy po štěstí s psychic-
kými bloky.
›› Dagmar Digma Čechová:
Okno s dívkou a ptáčkem
Román s kriminální zápletkou, 
v němž se René snaží zjistit prav-
du o záhadné smrti dívky, do které 
se kdysi zamiloval na prázdninách 
u otce ve Francii. Devatenácti-
letý René tráví prázdniny u otce 
ve Francii, kam ho poslala matka 
„za trest“. Musí tam pomáhat otci 
a učit se, aby mohl odmaturovat. 
V malém městečku v Normandii, 
kde jeho otec žije, se seznámí s ta-
jemnou Angličankou Gale, kterou 
vídá v jednom domě za oknem, 
jak má na ruce ptáčka, a občas se 
s ní srazí i někde venku. Začínají 
se spolu vídat stále častěji a René 
se zamiluje. Pak ale Gale záhadně 
umírá a René netuší, co se mohlo 
stát. Teprve po několika letech, 
když se setká s Elizabeth, která tou 
dobou dělala v Normandii ošetřo-
vatelku jedné nemocné a bohaté 
ženy, začne se dozvídat skutečnou 
pravdu o své dávné lásce…
›› Sabrina Jeffries:
Jak se stát vévodkyní
Nejstarší syn vévodkyně Lydie, 
Grey, 5. vévoda z Greycourtu, byl 

v deseti letech 
kvůli otcově po-
slední vůli od-
tržen od rodiny 
a vychováván 
strýcem, který se 
ho pokusil při-
pravit o majetek. 
Grey proto ni-

komu nevěří, zvlášť ne sestřenicí 
svého nevlastního bratra, Beatrici 
Wolfové, která je ještě ke všemu 
i se svým bratrem Joshuou v po-
dezření, že se podílela na smrti 
Greyova nevlastního otce. Pře-
může náklonnost, kterou k ní cítí, 
Greyovu nedůvěru a vzkřísí jeho 
vyschlé srdce?
›› Jana Benková:
Slunečnice
Monika dokončila vysokou ško-
lu, ale vhodnou práci se jí najít 
nepodařilo. Pracuje tedy v malém 
penzionu jako recepční a sní o lep-
ším životě. Je typickým ošklivým 
káčátkem, které se trápí mimo jiné 
i kvůli nešťastné lásce. A tak před 
svými problémy utíká do Němec-
ka, kde se stará o malé děti. Odtud 
se po dvou letech vrací jako úplně 
nový člověk. Náhle je z ní sebevě-
domá žena, která má plán. A ten 
plán je vskutku šokující.
›› Zdeněk Grmolec: Jošt
Jošt, Jan Soběslav a Prokop – tři 
synové moravského markraběte 
Jana Jindřicha – mají mezi sebou 

neshody kvůli 
majetku. Mar-
krabě Jošt se 
snaží dobýt hrad 
Bzenec, který 
má v držení Pro-
kop. Na Joštovu 
stranu se při-
dává i uherský 

král Zikmund. Král Václav IV. se 
snaží vyřešit spor smírem a pozve 
všechny do Prahy. Jako prostřed-
níka stanoví bavorského vévodu 
Fridricha. Na hostině pořádané na 
Pražském hradě se ovšem pokusí 
Václava a Fridricha někdo otrá-
vit. Václav se uzdraví, ale Fridrich 
umírá. Podezření padne na Jošta 
a Zikmunda.
›› Wilbur 
Smith: Predá-
tor
Za smrt manžel-
ky Hectora Cro-
sse jsou zodpo-
vědní dva muži: 
jeden z nich 
je mrtvý, ten druhý je psychopat 
Johnny Congo. Čeká v cele smrti 
na popravu, ta se kvapem blíží. Už 
jednou utekl, tak proč by se mu to 
nepodařilo znovu? Jeho jediným 
cílem je zničit úhlavního nepřítele. 
Ale nestačí ho jen obyčejně zabít, 
Cross musí trpět…
›› Leo Kessler:
T- Force. Poslední mise
„Válka peklo je, však mír tě zabi-
je!“ Generál Patton dobře chápe, 
o čem se v té staré vojácké písni 
zpívá. Jatka druhé světové války 
skončila, slavnostně byl vyhlášen 
mír, Patton ví ale své. A protože 
ví své, je rozhodnut ve válce po-
kračovat. Proti Rusům. Nad celou 
východní Evropou se vznáší hroz-
ba komunismu a proradný generál 
Uljanov plánuje megalomanskou 
ofenzivu, která má vítězství bol-
ševických myšlenek umožnit. Prv-
ním bodem této ofenzivy se má 
stát zmasakrování zbytků maďar-
ské armády. Patton jedná rychle 
a vysílá vpřed T-Force… s rozka-
zem ignorovat příměří a nenechat 
se nikým a ničím zastavit! Válka 
sice možná skončila, avšak ge-
nerálova „soukromá armáda“ má 
před sebou ještě řadu těžkých bojů 
a krvavých bitev.
›› Jana Poncarová:
Herečka - Múza první republiky
Román inspirovaný životem 

a smrtí prvore-
publikové he-
rečky Jarmily 
Horákové. Prv-
ní světová válka 
skončila a duch 
divokých 20. 
let posedl srdce 
všech svobo-

KNIHOVNA
INFORMUJE
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domyslných umělců. Patřila mezi 
ně i herečka Jarmila Horáková. Za 
oponou jejího talentu se však skrý-
vala vážná nemoc, která oslnivou 
kariéru přerušila v zárodku. O dvě 
desetiletí později objevuje Jarmilin 
příběh také herečka a spisovatelka 
Olga. V období protektorátu se pro 
ni výjimečný osud stává nejen in-
spirací, ale i mostem ke svobodě, 
který vede daleko za hranice ponu-
ré reality.
›› Jiří Březina: Nalezení

Detektivní ro-
mán ze série 
s detektivem 
Tomášem Vol-
fem, který se 
účastní pátrání 
po pohřešova-
né dívce v blíz-
kosti místa, 
kde vyrůstal, 

a které ho vede k nepříjemným 
vzpomínkám. V kanceláři soukro-
mé vyšetřovatelky Evy Černé se 
objeví zoufalý otec pohřešované 
Elišky. Dívka způsobila tragédii, 
utekla a zřejmě si chce ublížit. 
Rozjíždí se intenzivní pátrání a na 
místo dorazí i Tomáš Volf, který 
vyrůstal v nedalekém maloměstě. 
Vyšetřování však otevírá staré rány 
místních obyvatel. Tomáš se vrací 
k létu, které chtěl navždy vytěsnit 
z paměti. Jenže právě jeho vzpo-
mínky mohou být jedinou šancí 
k nalezení zmizelé. Čas neúprosně 
běží.
›› Martin Goffa:
Kronika volného pádu
Kriminální román oceňovaného 
autora tohoto žánru se tentokrát za-
měřuje na vhled do vrahovy mysli, 
namísto vraždy jako činu. Brutální 
a zdánlivě nepochopitelné krvepro-
lití spáchané za bílého dne v samém 

centru Prahy 
šokuje ve-
řejnost. Jeho 
pachatel je 
zadržen přímo 
na místě činu, 
tím však práce 
vyšetřovatelů 
teprve začíná. 

Jejich úkolem je mimo jiné odhalit 
pohnutky, které napohled obyčej-
ného muže k tomuto zločinu vedly. 
Krůček po krůčku se detektivové 
dostávají do pachatelovy mysli, aby 
nakonec pochopili, že tento osudem 

těžce zkoušený člověk nejspíš ani 
nemohl jednat jinak.
NAUČNÁ
›› Jaromír Zaoral: Koruna Česka
Knížka vás zavede do nejvyšších 
pater českých hor, odkryje vám 
nádherné výhledy, nejútulnější hor-
ské chatičky i hloubi lesů. Nabídne 

spoustu tipů 
na jedno 
i víceden-
ní výlety 
či přecho-
dy pohoří 
v létě a také 
ukáže mož-
nosti, jak si 

hory užít v zimě, ať už na sáňkách, 
běžkách, skialpech, nebo sněž-
nicích. Je inspirací pro všechny. 
Svou horu si vybere jak začáteč-
ník, tak zkušený horal. Nechybějí 
ani praktické informace a mapky, 
kudy se na vrcholy dostat.
›› Emil Kintzl, Jan Fischer:
Zmizelá Šumava 1. a 2. díl

Kniha Zmizelá Šumava vypráví 
21 příběhů o životě a místech, kte-
rá na dnešních mapách Šumavy už 
nenaleznete. Do osudů obyvatel na 
pomezí česko - německé hranice 
totiž nemilosrdně zasáhly „velké“ 
dějiny 20. století, nejprve obě svě-
tové války, poté odsun německých 
obyvatel, neprodyšné uzavření 
hranice a vytvoření vojenského 
výcvikového prostoru Dobrá voda, 
kterému musely ustoupit nuceně 
vysídlené obce i osady. Výborní 
vypravěči Emil Kintzl, pro nějž je 
Šumava celoživotní láskou, a Jan 
Fischer, režisér stejnojmenných 
dokumentů internetové televize St-
ream.cz, poutavě a jadrně líčí těžký 
a svérázný život horalů na samo-
tách a v chudých osadách, popisují 
činorodý život lidí ve větších ob-
cích a v neposlední řadě připomína-
jí bohatou průmyslovou a kulturní 
historii tohoto regionu.

H. Humlová, knihovnice

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
Pondělí: 12:00 - 17:30
Středa: 8:30 - 11:00 a 12:00 - 16:30
Pátek: 12:00 - 16:00 

Začátek jara v knihovně
Čas nezastavíme. Zima se přehoupla do své závěrečné fáze a jaro už po-

malu vystrkuje růžky. Toto období máme určitě všichni moc rádi. Bře-
zen – měsíc prvních jarních dní, ale také u nás v knihovně již několik let 
měsíc všech čtenářů a také knihy. Tradiční amnestie na poplatky z prodlení 
využilo pár zapomnětlivých čtenářů. Malou hru na schovávanou si s nej-
menšími dětmi, které knihovnu navštěvují, zahráli plyšoví kocourci. Scho-
vávali se do regálů mezi knihy a děti je radostně hledaly. Pak jim našly zase 
nový úkryt, aby mohli i další malí čtenáři pátrat mezi knihami. Kdo kocour-
ka našel, dostal sladký bonbónek. Registraci pro nové čtenáře zdarma vyu-
žilo letos velké množství dětí. Nemalý podíl na tom měly dozajista i besedy, 
které jsem pro děti ze ZŠ Komárov pořádala. Nejprve do knihovny přišli 
žáci z osmé a deváté třídy. Povídali jsme si o tom, jaké to je, žít s nějakým 
handicapem. Představila jsem jim několik knih, které se tomuto tématu vě-
nují. (Pro příklad: www.bez-bot.cz, Řád sladkého sněhuláka, Jmenuji se Ali-
ce – jsem bulimička ze série Holky na vodítku nebo Řvi potichu, brácho od 
Ivony Březinové. (Ne)obyčejný kluk od J.R. Palaciové, Můj brácha tornádo 
od Petry Štarkové, Život na houpačce od Martiny Kulhánkové a mnoho dal-
ších.) Tělesné či mentální postižení nebo nemocná duše – to bylo těžké téma 
a myslím, že bychom si o něm mohli popovídat ještě i někdy příště. Oproti 
tomu žáci z prvního stupně přišli do knihovny na besedu o jaru a Velikono-
cích. Ti nejmenší z prvních tříd přinesli krásné jarní obrázky plné sluníček 
a květin. Za odměnu si odnesli duhové pastelky a bonbóny. Stejné téma si 
přišly poslechnout i děti z 2., 3., 4. a 5. tříd. Nově jsem přivítala v knihovně 
i děti z první třídy ze školy v Tlustici. Nejprve proběhla základní informace 
o tom, jak to v knihovně chodí, a pak přišlo na řadu jaro, Velikonoce a další 
jarní události. Přečetli jsme si jarní pohádky, hádanky a už se děti vracely 
zpět do školy. Prvňáky v letošním školním roce přivítám v knihovně ještě 
jednou během června, kdy budou slavnostně pasováni na čtenáře. Ale o tom 
zase v příštím čísle. Nezbývá mi, než pozvat do knihovny nejen další dětské 
čtenáře, ale i ty dospělé. Protože v knihovně se najde kniha pro každého.

H. Humlová, knihovnice
Foto z archivu knihovny Komárov

Třída 1.A ZŠ Komárov

Třída 1.B ZŠ Komárov
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Malý tvořivec: Pracovní listy pro děti v knihovnách [online]. Jaro 2023, s. 5 [cit. 2023-03-20]. ISSN 2694-9504. Dostupné z: https://www.skipcr.cz/odbor-
ne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/maly-tvorivec/jaro-2023-cesky

Knihovna dětem

Obrázky a kytičky do oken knihovny od našich dětí

Foto z archivu knihovny Komárov
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Jak se říká, o finance jde vždy až v první řadě. Široká veřejnost má 
tak možná poprvé možnost spatřit, kolik činnost školy opravdu stojí. 

Není to nikterak malá částka, nicméně je potřeba dílčích komentářů. Jak 
vidíte, činnost škol a školských zařízení je financována jednak ze státního 
rozpočtu, jednak dotací zřizovatele.
Z důvodů úplnosti informace uvádíme rozpočet za rok 2021.

Údaje v tabulce jsou uvedeny v Kč.

PŘÍJMY (v Kč)
KÚ Středočeský kraj
(resp. MŠMT)

městys
Komárov

dotace 25 832 741,00 2 800 000,00
ŠJ-stravování 1 381 813,00
ŠD – poplatky 20 020,00
úroky BÚ 494,95
ostatní 195 839,52
použití FKSP 52 683,00
použití IF za opravy 200 000,00
Celkem 25 832 741,00 4 650 850,47

VÝDAJE (v Kč)
KÚ Středočeský kraj
(resp. MŠMT)

městys
Komárov

Investiční výdaje 0,00 0,00
Neinvestiční výdaje
platy 18 346 619,00 98 284,00
OPPP 208 000,00 13 080,00
náhrady - nemoc 155 891,00 0,00
odvody ZP a SP 6 207 507,00 33 223,00
tvorba FKSP 370 051,00 1 965,00
pojištění (Kooperativa) 55 713,00 28 872,00
učebnice a učeb. pomůcky 145 426,00 6 404,13
DVPP 27 935,90 2 000,00
stipendia 0,00 0,00
ŠJ-stravování 0,00 1 379 802,94
ostatní provozní náklady 26 615,10 2 586 188,05
DDHM a DDNM 288 983,00 209 098,09
odpisy invest. majetku 0,00 114 944,00
Celkem 25 832 741,00 4 473 861,21

Hospodářský výsledek za rok 2021: 176 989,26 Kč.

Příspěvek ze státního rozpočtu zahrnuje platy, odvody, učeb-
ní pomůcky, učebnice a některé další výdaje, v celkovém objemu činí 
25 832 741,00 Kč. Dotace zřizovatele, městyse Komárov, činí v celkovém 
souhrnu 2 800 000,00 Kč. Ostatní položky v příjmech na straně městy-
se činí poplatky rodičů za školní stravování, za školní družinu a některé 
další. Prostředky poskytnuté městysem slouží především k úhradě pro-
vozních nákladů; plyn, elektrická energie, voda, opravy a údržba, školní 
stravování, případně ostatní.

Městys Komárov poskytuje škole další prostředky, a to prostředky 
investiční, které slouží k budování nových kapacit. V účetnictví školy 
nejsou uvedeny finanční prostředky spojené s investiční výstavbou či 
velkými rekonstrukcemi (připomeňme si výstavbu víceúčelového hřiště, 
kompletní rekonstrukci sociálních zařízení, výměna podlah, vybudování 
učebny a žákovské knihovny, vybudování a vybavení učebny přírodo-
vědných předmětů, laboratoře). To byl nemalý objem, činil během dvou 

let více jak 20 000 000,00 Kč. Na místě je poděkovat vedení městyse za 
podporu a pomoc při vytváření podmínek pro činnost školy.

V předchozím díle jsme slíbili, že rovněž uvedeme informace spojené 
s tím, na čem škola nyní pracuje. Činnost školy lze rozdělit do několi-
ka oblastí. Tou hlavní jsou aktivity spojené s výchovou a vzděláváním. 
Kromě každodenní „běžné“ práce se naše úsilí věnuje úpravám školního 
vzdělávacího programu. Již od září 2023 budeme ve značně rozšířeném 
objemu vyučovat informační a komunikační technologie, čili práce s po-
čítačem, základy programování, dotkneme se i otázek robotiky a čeká nás 
i žáky hodně dobrodružství. Pedagogický sbor rovněž pracuje na aktuali-
zaci tematických plánů ve všech předmětech, protože nás čeká vypraco-
vání nového školního vzdělávacího programu.

Nadále škola poskytuje podporu žákům. Realizujeme za podpory Ná-
rodního plánu obnovy doučování v rozhodujících předmětech, za pod-
pory projektu Šablony III podporujeme žáky ohrožené školním neúspě-
chem, postupně posilujeme oblast nabídky volnočasových aktivit.

Pozornost věnujeme začlenění a podpoře ukrajinských žáků. Těch do-
chází do komárovské školy nadále přes čtyřicet. Velká část je již plně 
začleněna do běžných kmenových tříd.

Do činnosti žáků začleňujeme větší podporu pohybových aktivit 
(plavání, bruslení, lyžařský výcvik, cykloturistika, vodní turistika), plá-
nujeme zřídit na školním pozemku relaxační koutky. Rozšiřujeme počet 
příměstských táborů, nově budeme organizovat dva tábory i o jarních 
prázdninách.

V současné době jsme rozšířili školní družinu na 4 oddělení.
Novinkou v podpoře žáků i pedagogů bude školní poradenské pra-

coviště, které bude oficiálně zprovozněno od druhého pololetí. Úkolem 
pracoviště bude oblast prevence, poradenství, komplexní podpora v ob-
lasti duševního zdraví a zdravého životního stylu. Toto pracoviště se bude 
podílet na organizaci a realizaci připravovaných setkáních s rodičovskou 
veřejností. Budeme společně pracovat s tématy „negativních jevů“ (kou-
ření, alkohol, drogy, trestná činnost mladistvých, apod.).

Následná témata se budou věnovat problematice poruchy příjmu po-
travy, sebepoškozování a jiných psychologických obtíží a bezpečnosti 
práce na sociálních sítích.

Druhou oblastí, které věnujeme pozornost, je vytváření podmínek pro 
vzdělávání a výchovu žáků. Připravujeme nákup učebních pomůcek pro 
výuku informatiky, doplňujeme učební pomůcky pro ostatní předměty, 
v plánu máme rozšíření počtu titulů do žákovské knihovny, a řadu dalších.

Ve spolupráci se zřizovatelem řešíme rekonstrukci přístupové cesty 
ke škole, výměnu podlah ve zbývající části školy a osazení umyvadel, 
spolupracujeme na projektové a prováděcí dokumentaci sportovní haly, 
zadali jsme vypracování studie polytechnického domku (nově budovaný 
objekt s moderními prostory pro výuku pracovních činností, technických 
činností, centrum 3D tisku a s venkovní učebnou pro přírodovědu, dal-
ším cílem je vybudování moderní pracovny cizích jazyků a rekonstrukce 
učebny pro hudební výchovu.

Přejme si, ať se většinu záměrů podaří realizovat.
Jiří Veverka, ředitel ZŠ Komárov

Foto: archiv Muzea Komárov

STŘÍPKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY - díl 3.
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Ve středu 18. ledna začaly jezdit 
předškolní děti na předplavec-

ký výcvik do bazénu v Hořovicích.
V týdnu od 13. do 16. února pro-

bíhal v mateřské škole karnevalový 
týden. Děti si spolu s učitelkami 
vyzdobily třídy a přinesly z domo-
va masky, koupené nebo podomác-
ku vyrobené. Pravý rej probíhal ve 
čtvrtek 16. února. Všichni si užili 
tance, soutěží i malého pohoštění.

V úterý 21. února k nám zaví-
talo divadlo Letadlo se svým před-
stavením „V korunách stromů“. 
Velmi pěkné představení dětem 
vtipnou formou přiblížilo střídání 
ročních období. Herci pravidelně 
zapojili děti do děje. Tato forma 
divadel je u dětí velmi oblíbená.

Dne 14. března ještě děti viděly 
naučné představení klauna TúTú 
na téma dopravní výchova.

Na počátku měsíce dubna před-
školní děti navštíví základní školu. 
Budou mít možnost seznámit se 
s prostorami školy, účastnit se vy-
učovací hodiny v 1. třídě a setkat 
se s kamarády.

Zápis do Mateřské ško-
ly Komárov se koná 

3. května 2023 od 13 hodin 
v budově školy. Veškeré po-
drobnosti budou zveřejněny 
na webových stránkách školy 
www.ms-komarov.cz v sekci 
zápis.

Jana Popelková, ředitelka MŠ
Foto: archiv MŠ Komárov

Předjaří v mateřské škole

Muzeum Komárov informuje

Vážení spoluobčané a návštěvníci Komárova!

V roce 760. výročí první písemné zmínky o Komárovu
vás srdečně zveme k návštěvě našeho muzea.

Připomeňte si nejen dávnou historii našeho městyse, ale také
umění modelérů, formířů a slévačů komárovských železáren.

Zveme vás také na výstavu dokumentů a fotografií
k 70. výročí založení organizace

ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ
 

Vernisáž výstavy se bude konat 1. 5. 2023 v 10 hodin v muzeu.

Muzeum bude otevřeno od 1. 5. 2023 do 31. 10. 2023
každou sobotu od 9 do 12 hodin.

Mimořádné návštěvy po domluvě s vedoucím muzea.
(kontakt - tel. č. na www.ikomarov.cz)

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!
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Ano, milí spoluobčané, léta 
běží. Městys Komárov má to-

tiž 13. 5. opět po deseti letech ku-
laté narozeniny od první písemné 
zmínky z r. 1263, kde na zakládací 
listině při vysvěcení kláštera Na 
Ostrově (sv. Dobrotivé) existuje 
podpis Bohuslava z Komárova, 
jednoho ze svědků této slavnosti. 
Že je jeho existence mnohem star-
ší, víme z mnohých dalších pověs-
tí, záznamů vzpomínek a různých 
událostí, z historie dolování želez-
né rudy, jejího zpracování, a tím 
i položení základů evropského 
železářství.

Je to náš Komárov, který si 
během staletí prožil bohatou his-
torii rozvoje, uznání, ale rovněž 
i strádání a vynucené pokory v roli 
podřízeného území. Je to náš Ko-
márov, který byl a je rodištěm či 
působištěm lidí, kteří se proslavili 
nejen v našem regionu, ale i v his-
torii celé naší země. A nebyly to 
jen ve své době veřejně známé 
osobnosti. Historii nejen našeho 
městyse vždy tvořili a dodnes tvo-
ří lidé svým umem a prací. Vždy 

byla a je i dnes k tomu nutná určitá 
pokora, sebekázeň, snaha k dosa-
žení co nejlepšího výsledku, ale 
také ochota ke komunikaci, ote-
vřené debatě a dobře míněným ra-
dám a poučení. Nad tím vším však 
jako anděl strážný vždy stála a sto-
jí LÁSKA. Láska k přírodě, která 
nás obklopuje, láska k objektivní 
historii, ke kraji a místu, kde žije-
me, a v neposlední řadě i k lidem, 
se kterými sdílíme všechny dobré 
i zlé události.

Co tedy popřát našemu městysi 
k narozeninám? Svým blízkým ob-
vykle přejeme pevné zdraví, štěstí, 
radost a hodně úspěchů v práci 
i v životě. Proto ať má náš městys 
pevné zázemí a zdravé podmín-
ky přírodní i společenské. Ať má 
štěstí na lidi, kteří v něm žijí, a má 
hodně radosti z jejich umu a ocho-
ty jej dělat stále krásnějším. Ať se 
jejich úsilí a úspěchy v práci pro 
Komárov vždy setkají s pochope-
ním, a tím i s příjemným životem 
všech komárovských lidiček.

Za muzejní komisi L. Hošková
Foto: archiv muzea

Náš Komárov slaví 760 let
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Na letošní valné hromadě T.J. 
Sokol Komárov dne 28. února 

byl zvolen starostou jednoty Miro-
slav Suttr, místostarostkou Barbora 
Mikulová a hospodářkou Romana 
Špottová. Nejen Předsednictvo So-
kolské župy Jungmannovy v čele 

se sestrou starostkou ČOS Hanou 
Moučkovou poděkovalo bratru 
Bohuslavu Ernestovi za jeho do-
savadní činnost v jednotě a župě 
Jungmannově.
Tomáš Jelen, T. J. Sokol Komárov
Foto: archiv T.J. Sokol Komárov

Valná hromada 
T.J. Sokol Komárov

Taneční kurz mládeže 2023 v Komárově 
Pořadatel:    T.J. SOKOL Komárov   
Místo konání:   sál sokolovny 
Termín konání:  pátky / v prosinci soboty! (15. září – 16. prosince 2023) 
Kurz povedou:  Taneční škola - PPeettrraa  &&  MMiillaann  PPiilloouussoovvii 

Kurz proběhne ve 12 lekcích:   8 lekcí à 3 hod.  
3 lekce à 4 hod.  
závěrečný věneček /5 hod./ 

 

Kurzovné: 1800,- Kč (jednotlivci)  
                    3000,- Kč (taneční pár) 

informace:    607 593 075;  afraitag@seznam.cz 
       737 964 272;  pav.janska@seznam.cz 

728 876 858;  olga.kleknerova@seznam.cz)  
  

Zájemci se mohou přihlásit a zaplatit u Pavlíny Jánské (do konce školního roku) nebo: 
 

- přihlášky zasílat na výše uvedené e-mailové adresy (uvést jméno a příjmení, bydliště, 
kontakt – e-mail, mobil) 

- platba na účet T.J. Sokol Komárov: 000000-0363519389/0800, variabilní symbol: 2023 
Bližší informace (rozpis) budou uvedeny na www stránkách T.J. Sokol Komárov 
                     

T.J. SOKOL Komárov 
 

Sokolská kapka krve
Komárovská tělocvičná jednota stále drží první místo v rámci Čes-

ké obce sokolské v dobrovolném dárcovství krve. V rámci pro-
jektu Sokolská kapka krve absolvovalo v roce 2022 třicet sedm našich 
členů 108 odběrů. Vůbec poprvé se podařilo pokořit roční hranici sta 
odběrů v rámci jednoty. Což je v době, kdy dle Českého červeného 
kříže v Česku chybí na sedmdesát tisíc dárců, obzvlášť důležitý počin. 
Darovaná krev může pomoci v mnoha život ohrožujících situacích.

MUDr. Tomáš Jelen, T.J. Sokol Komárov, Zdravotní komise ČOS
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Čmeláčci – skladba pro rodiče (prarodiče) a děti na hudbu z večerníčku 
Včelí medvídci ukáže děti v roli čmeláků, kteří například sbírají nektar do 
svých kyblíčků.

Mravenci – dějová skladba pro předškolní děti s hlavním hrdinou Ferdou 
Mravencem je doprovázena mluveným slovem, které na přání autorky na-
mluvil herec Josef Dvořák.

Čarodějky – skladba určená pro mladší žákyně, které budou mít kouzelný 
plášť, jenž bude fungovat jako míč, tyč nebo jako šátek. Cvičit se bude na 
hudbu z filmu Saxana.

Sokolhraní – koedukovaná skladba pro žactvo se odehrává v pěti různých 
prostředích. Nejdříve se rozcvičí v období dinosaurů, potom se dostávají 
k moři a dále vyrážejí na cesty po Česku. Čtvrtým tématem je daleký ves-
mír a závěr patří rytmickým etudám.

Všesokolský slet se blíží
Tentokrát Vám přiblížíme sletové skladby, 
které plánujeme nacvičovat v naší jednotě.

Leporelo – v této skladbě pro ženy nechybí akrobacie, aerobik, jóga nebo 
tanec. Název skladby je podle jedné z písní Ewy Farne, na kterou se cvi-
čí, a zároveň podle choreografického znázornění leporela, které se vytvoří 
z rozložených podložek.

Před kamerou – skladba pro dorostence a muže o historii, současnosti i bu-
doucnosti Sokola. Přenese nás do světa filmu, protože v ní zazní více než 
deset známých filmových melodií v unikátním provedení Cimbal Brothers.

Babí léto - skladba pro ženy a seniorky s deštníkem, který dosud nebyl na 
všesokolských sletech použit. I zde se podařilo naplnit motto XVII. všeso-
kolského sletu „Spojujeme“, protože i v této skladbě se potkávají cvičenky 
několika generací.

Od září začnou nácviky v naší jednotě; cvičební rozvrh včas oznámíme. 
Proto si najděte tu svou skladbu a přidejte se. Cvičit může kdokoli. Všech-
ny skladby také najdete na YouTube České obce sokolské.

Tomáš Jelen, T.J. Sokol Komárov. Foto: archiv T.J. Sokol Komárov

Momentka z posledního sletu v roce  2018.



14 www.ikomarov.cz

V sobotu 25. února 2023 se konaly opět sokolské ŠIBŘINKY a druhý den v neděli dětský maškarní bál, který si všichni zúčastnění užili.
Foto: archiv T.J. Sokol Komárov

I dospělí si umí hrát aneb Ohlédnutí za šibřinkovým víkendem
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   T.J. Sokol komárov – ODBOR TURISTIKY  
                pořádá v  pondělí 8. května 2023 

 

                  pro své členy, příznivce pěší i cykloturistiky a ostatní zájemce akci 

                                 pešíkův pochod 
                                         (49. ročník turiStického pochodu, včetně cyklotraS) 

 

START:  7.00 – 10.00  hod. od sokolovny T.J. SOKOL Komárov 
 

TRASY: 13, 18, 24, 28 km  -   trasy vedou převážně po turistických značkách lesními a polními cestami, 
             pouze krátké úseky v osadách jdou po silnicích 
CYKLOTRASY: 5 tras (cca 35 – 100 km) – trasy povedou převážně po silnicích II. a III. tř. a po lesních  
            asfaltových cestách  

 

ORIENTACE:    každý účastník obdrží popis trasy a mapku pochodu (cyklotrasy) 
 

STARTovné:    40,- Kč, děti do 10 let zdarma 
INFORMACE: ing. Jan Jelen – 267 62  Komárov 382 – tel. 311 57 24  07  

Olga Kleknerová – 1. května 531 – Komárov – tel. 728 876 858; e-mail: olga.kleknerova@seznam.cz  
 

(Děti do 12 let v doprovodu dospělé osoby. Na cyklotrasy vybavení v souladu s vyhl. o silniční dopravě) 
pěší i cyklo účaStníci „pešíkova pochodu“ Startují na vlaStní nebezpečí!! 

Přebor Sokolské župy Jungmannovy v plavání
V sobotu 21. ledna se konal první závod letošní 

sportovní všestrannosti. Do hořovického bazénu 
se ponořilo 128 závodníků z devíti tělocvičných jed-
not (Černošice, Dobřichovice, Hlásná Třebaň, Hořovi-
ce, Jince, Komárov, Libčice nad Vltavou, Mníšek pod 
Brdy a Příbram). Z Komárova dorazil organizační tým 
a 32 závodníků, kteří si odvezli celkem sedm medailí.

Nejlépe se vedlo Lukáši Rudolfovi (v kategorii 
předškolní děti), Lukáši Štěpánovi Sábelovi (doros-
tenci) a Olze Kleknerové (seniorky), kteří se stali 

přeborníky župy. Na druhém místě se umístili Michal 
Sluka (dorostenci) a Josef Drnec (senioři). Bronzovou 
příčku obsadili Jakub Prokop (předškolní děti) a Na-
tálie Kramáriková (ženy). Těsně pod stupni vítězů zů-
stali Rostislav Andrt (mladší žáci II), Václav Kovář 
(starší žáci III) a Nela Ungrová (dorostenky). Všem 
zúčastněným děkujeme za vzornou reprezentaci So-
kola Komárov.

Tomáš Jelen, T. J. Sokol Komárov
Foto: Olga Kleknerová a archiv Sokola Komárov
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Mládežnická družstva FK Komárov – jaro 2023
DOROST FK KOMÁROV

Přípravu na jarní část soutěže začal dorost v úterý 10. 1. 2023 nabírá-
ním kondice na hřišti FK a v okolí Komárova. Trénovali jsme 3x týdně – 
úterý a čtvrtek na hřišti FK a v pátek v tělocvičně ZŠ Komárov kruhovým 
tréninkem /do konce února 2023/. V rámci přípravných zápasů jsme měli 
sehrát 3 přípravná utkání.
- neděle 5. 3. 2023 přátelský zápas na UMT Žebrák /6+1/, kdy jsme nad 
domácím týmem zvítězili 16:6
- neděle 12. 3. 2023 na UMT na Spartaku Příbram jsme podlehli domá-
cím, hrajícím krajský přebor, 4 – 0 v závěru zápasu
- třetí zápas se měl hrát poslední víkend před mistrovským zápasem s Lo-
děnicemi, ale vzhledem k problémům s hřišti a na konec i se soupeřem se 
zápas neodehrál a místo toho byl v neděli trénink
K prvnímu mistrovskému zápasu dorost zajížděl v sobotu 25. 3. 2023 
v 10 h do Roztok u Křivoklátu a na domácím hřišti se poprvé představí 
v neděli 2. 4. 2023 ve 14 h s Jesenicí. (viz rozlosování FK).

STARŠÍ ŽÁCI FK KOMÁROV
Zimní příprava začala v úterý 10. 1. 2023 na hřišti FK Komárov a vý-

běhy v prvním měsíci probíhaly v okolí Komárova. Trénovali jsme 4x 
týdně /úterý, čtvrtek, neděle – hřiště FK a v pátek v tělocvičně ZŠ Ko-
márov kruhový trénink /do poloviny března/. Během přípravy jsme měli 
domluvených 5 přípravných zápasů:
- neděle 5. 2. 2023 UMT Žebrák - z plánovaného zápasu s domácím tý-
mem sešlo, tak jsme zde sehráli modelový zápas /6+1/ mezi sebou
pátek 10. 2. 2023 UMT Doubravka Plzeň : TJ Tatran Třemošná – FK 
Komárov 2:5 (2:3), góly FK: J. Hošek, M. Lukavský, 3x V. Kramárik. 
Z plné přípravy jsme sehráli povedený zápas s účastníkem 1. A třídy Pl-
zeňského kraje.
- sobota 4. 3. 2023 hřiště Újezd : FK Komárov – Vrtule Láz 4:1 (2:0), góly 
FK : 2x D. Bělohlávek, S. Branný a J.Hošek. Vzhledem k termínu jarních 
prázdnin nám chyběli M. Lukavský a V. Kramárik, ale poprvé nastoupili 
M. Piňkovskyj a B. Dushchak. Zápas se soupeřem z příbramského okresu 
jsme měli pod kontrolou a zaslouženě vyhráli.
- neděle 19. 3. 2023 UMT Sedlčany : Tatran Sedlčany – FK Komárov 1:2 

(1:1), góly FK : D. Bělohlávek, P. Rácin. V zatím posledním přípravném 
zápase jsme porazili účastníka krajského přeboru na jeho půdě o jeden 
gól, kde jsme předvedli kolektivní výkon v téměř kompletní sestavě, 
i když nám chyběl kanonýr V. Kramárik pro zranění.
- poslední přípravný zápas jsme sehráli v neděli 26. 3. 2023 na domácím 
hřišti se Slavojem Mýto.
První mistrovský zápas hrajeme v neděli 2. 4. 2023 v 10 h na hřišti FK 
Komárov. Další zápasy se hrají viz rozlosování FK níže.
 

MLADŠÍ ŽÁCI FK KOMÁROV
Mladší žáci začali přípravu se staršími žáky a trénovali 3x týdně na 

hřišti FK a v okolí Komárova. V rámci přípravy sehráli dva turnaje a ode-
hrají mistrovský zápas:

›› Starší žáci FK Komárov po zápase s Tatranem Sedlčany.

›› Starší žáci FK Komárov po zápase s Třemošnou.

›› Starší žáci FK Komárov po zápase s Vrtulí Láz.

›› Mladší žáci FK Komárov vybojovali na turnaji v Lounech 2. místo.

›› Mladší žáci FK Komárov.



www.ikomarov.cz 17

- ročníky 2011 a 2012 sehrály přípravný turnaj v hale Loko Beroun 
s týmy Č.L.-U. Beroun a Chodouní, kde 2x remizovali 1:1 s Berounem 
a 2x porazili Chodouň
- sobota 11. 3. 2023 UMT Loun – Memoriál J.Kleina za účasti 8 týmů 
/účastníci krajského přeboru Ústeckého kraje a Zličín z Prahy/. V této 
konkurenci jsme obsadili 2. místo za vítězným Juniorem Žatec a na 3. 
místě za námi domácí FK Seko Louny. 4x jsme zvítězili, 2x remizovali 
a 1x prohráli s vítězi 0:1. D. Bělohlávek byl vyhlášen nejlepším hráčem 
celého turnaje.
- přípravný zápas sehrajeme v pátek 24. 3. 2023 v 17 h na hřišti FK se 
Slavojem Mýto.
Mistrovský zápas se bude hrát v pátek 31. 3. 2023 v 17 h doma s Neumě-
tely a další zápasy viz rozlosování FK.
 

PŘÍPRAVKY FK KOMÁROV
Přípravky v zimním období trénovaly průběžně na multifunkčním hři-

šti (v závislosti na počasí) a v tělocvičně ZŠ Komárov (minipřípravka). 
V jarní části se přesunou na hřiště FK a budou trénovat 2x týdně. Během 
zimy se přípravky účastnily turnajů na UMT a palubovce v Dolních Bře-
žanech, Černošicích a Hořovicích. Jarní turnaje v rámci OFS Beroun už 
jsou také rozlosovány:
Starší přípravka
- skupina P2
Neděle 16. 4. 2023 v 10 h - SK Cembrit Beroun
Neděle 30. 4. 2023 v 10 h - Chyňava
Neděle 14. 5. 2023 v 10 h TJ Broumy
Neděle 21. 5. 2023 v 10 h SK Nižbor
Neděle 28. 5. 2023 ve 14 h - Litavan K. Dvůr C /hřiště Trubín/
Neděle 4. 6. 2023 v 10 h - FK Komárov
Mladší přípravka
- skupina Q1
Sobota 15. 4. 2023 v 10 h - Č.L. - U. Beroun A
Sobota 22. 4. 2023 v 10 h - SK Tlustice

Sobota 29. 4. 2023 v 10 h FK Komárov
Sobota 6. 5. 2023 v 10 h SK Chlumec / hřiště Hostomice /
Sobota 13. 5. 2023 v 10 h - Litavan K. Dvůr B
Sobota 20. 5. 2023 v 10 h - TJ Drozdov
Minipřípravka
- skupina J1
Sobota 15. 4. 2023 v 10 h - Č.L. - U. Beroun A
Sobota 29. 4. 2023 v 10 h FK Komárov
Sobota 20. 5. 2023 v 10 h - TJ Drozdov
Sobota 10. 6. 2023 v 10 h - Union Cerhovice

Karel Jonák
Foto: archiv FK Komárov

   Rozpis  FK Komárov     Jaro   2022/2023
FK "A" FK "B" FK "dorost" FK "st.žáci" FK "ml.žáci"

4. - 5. FK "A" - Mariánské Lázně
březen So 10.30   sraz 9.15

11. - 12. Domažlice B - FK "A"
březen So 10.30   odjezd 7.15
18. - 19. FK "A" - Hořovice
březen So 10.30   sraz 9.15
25. - 26. Petřín Plzeň - FK "A" Osek - FK "B" Roztoky u Křivoklátu - FK "dorost"
březen So 10.15   odjezd 8.00 So 15.00   odjezd 14.00 So 10.00   odjezd 8.15
1. - 2. FK "A" - Katovice FK "B" - Lochovice FK "dorost" - Jesenice FK "st.žáci" - Svatá/Broumy FK "ml.žáci" - Neumětely
duben So 10.30   sraz 9.15 So 14.00   sraz 13.00 Ne 14.00   sraz 13.00 Ne 10.00   sraz 9.15 Pá 31.3. 17.00   sraz 16.15
8. - 9. Doubravka - FK "A" Podluhy - FK "B" Nový Knín B/Nová Ves B - FK "dorost" ČL-U Beroun B - FK "st.žáci" Chlumec/Hostomice - FK "ml.žáci"
duben Pá 7.4. 16.30   odjezd 14.15 So 13.30   odjezd 12.30 So 10.15   odjezd 8.15 Ne 10.00   odjezd 8.45 So 8.4. 13.00   odjezd 11.45

15. - 16. FK "A" - Soběslav FK "B" - Újezd FK "dorost" - Sokol Kr.Dvůr/ČL-U Beroun B FK "st.žáci" - Neumětely FK "ml.žáci" - Tlustice
duben So 10.30   sraz 9.15 So 14.00   sraz 13.00 Ne 14.00   sraz 13.00 Ne 10.00   sraz 9.15 Pá 14.4. 17.30   sraz 16.45

22. - 23. FK "A" - Příbram B FK "B" - Vysoký Újezd FK "st.žáci" - Drozdov/Tlustice FK "ml.žáci" - Zdice A
duben So 10.30   sraz 9.15 So 14.00   sraz 13.00 St 19.4. 17.00   sraz 16.15 Pá 21.4. 17.30   sraz 16.45

29. - 30. Lom - FK "A" Hostomice - FK "B" Zdice - FK "dorost" Zdice - FK "st.žáci" Drozdov/Tlustice - FK "ml.žáci"
duben So 17.00   odjezd 13.30 So 14.00   odjezd 12.45 Ne 10.15   odjezd 9.00 So 10.00   odjezd 9.00 Pá 28.4. 17.30   odjezd 16.30
6. - 7. FK "A" - Horní Bříza FK "B" - Zadní Třebaň FK "dorost" - Daleké Dušníky B/Milín B FK "st.žáci" - Praskolesy FK "ml.žáci" - Všeradice

květen So 10.30   sraz 9.15 So 14.00   sraz 13.00 Ne 14.00   sraz 13.00 Ne 10.00   sraz 9.15 Pá 5.5. 17.30   sraz 16.45
13. - 14. Aritma Praha - FK "A" Praskolesy - FK "B" Všeradice/Liteň - FK "dorost" Všeradice/Liteň - FK "st.žáci" Zaječov - FK "ml.žáci"
květen So 10.15   odjezd 8.00 So 14.00   odjezd 13.00 Ne 10.15   odjezd 8.45 So 14.30   odjezd 13.15 So 13.5. 14.30   odjezd 13.30
20. - 21. FK "A" - Klatovy FK "B" - Loděnice B FK "dorost" - Podlesí B/Bohutín B FK "st.žáci" - Felbabka FK "ml.žáci" - Felbabka
květen So 10.30   sraz 9.15 So 14.00   sraz 13.00 Ne 14.00   sraz 13.00 Ne 10.00   sraz 9.15 Pá 19.5. 17.30   sraz 16.45
27. - 28. Tochovice  - FK "A" Tmaň - FK "B" Cembrit Beroun - FK "dorost" Nižbor - FK "st.žáci" FK "ml.žáci" - Žebrák
květen So 14.00  odjezd 11.45 Ne 17.00   odjezd 15.45 So 10.15   odjezd 8.45 So 14.30   odjezd 13.00 Pá 26.5. 17.30   sraz 16.45
3. - 4. FK "A" - Český Krumlov Hýskov - FK "B" Žebrák - FK "dorost" Cembrit Beroun - FK "st.žáci" Finále - 1.zápas

červen So 10.30   sraz 9.15 Ne 17.00   odjezd 15.30 Ne 10.15   odjezd 9.00 Ne 13.30   odjezd 12.15 Pá 2.6. 17.30
10. - 11. Rokycany - FK "A" FK "B" - Broumy FK "dorost" - Březnice FK "st.žáci" - Žebrák Finále - 2.zápas
červen So 17.00  odjezd 15.15 So 14.00   sraz 13.00 Ne 14.00   sraz 13.00 Ne 10.00   sraz 9.15 Pá 9.6. 17.30
17. - 18. FK "B" - Karlštejn FK "dorost" - Tlustice/Drozdov
červen So 14.00 sraz 13.00 Ne 14.00   sraz 13.00

›› 12. 2. 2023 Dolní Břežany – 2. místo mladší přípravka FK

FOTBALOVÁ POZVÁNKA NA DOMÁCÍ DIVIZNÍ ZÁPASY FK KOMÁROV
22. kolo Sobota 15. 4. 2023 10:30 FK Komárov - TJ Spartak Soběslav
23. kolo Sobota 22. 4. 2023 10:30 FK Komárov - FK VIAGEM PŘÍBRAM B
25. kolo Sobota 6. 5. 2023 10:30 FK Komárov - SK Horní Bříza
27. kolo Sobota 20. 5. 2023 10:30 FK Komárov - SK Klatovy 1898
29. kolo Sobota 3. 6. 2023 10:30 FK Komárov - FK Slavoj Český Krumlov 
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DIVADELNÍ FESTIVAL PEŠÍK
MĚSTYS KOMÁROV VE SPOLUPRÁCI S MARKEM ŠMIEDEM UVÁDÍ

Sobota 22.dubna od 19:00 hod.
NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
Hrají: Valérie Zawadská, Zuzana Slavíková,
Jana Švandová/Kateřina Mácháčková,
Michaela Dolinová, Veronika Gajerová

Cena vstupenky: 300 Kč

Sobota 22.dubna od 10:30 hod.
KNIHOMOLI - pohádka
Hrají: Jakub Baran, Lukáš Kunst, Matěj Kroupa

Cena vstupenky: 100 Kč

Pátek 21.dubna od 19:00 hod.
MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Hrají: Petr Nárožný, Veronika Freimanová,
Antonín Procházka/Vasil Fridrich,
Lucie Zedníčková/Štěpánka Křesťanová a další

Cena vstupenky: 450 Kč

Čtvrtek 20.dubna od 19:00 hod.
SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Hrají: Martina Hudečková, Vladimír Kratina,
Jitka Ježková,Vilém Udatný/Jakub Zindulka

Cena vstupenky: 350 Kč

20.- 22.4.2023

PRODEJ VSTUPENEK BUDE ZAHÁJEN 10.BŘEZNA 2023 OD 8:00 HODIN NA ÚŘADU MĚSTYSE KOMÁROV 

 

PODBRDŠTÍ SLAVÍCI 
 

KLAVÍRNÍ A PĚVECKÝ KONCERT 
 

SLAVÍK  A  DIABELLI 
 

ke 165. výročí úmrtí  

ANTONIA DIABELLIHO 
(6. září 1781, Mattsee u Salcburku - 7. duben 1858, Vídeň)  

a 
ke 190. výročí úmrtí  

JOSEFA SLAVÍKA  
(26. březen 1806, Jince – 30. květen 1833, Pešť)  

 
 

FILIP STREJC 
VERONIKA SLAVÍKOVÁ 

KLÁRA ŠTOCHLOVÁ 
MARTIN JIRÁK 

ELIŠKA CHALOUPKOVÁ 
 

KOPES 
A 

KVĚTUŠE ERNESTOVÁ 
 
 

DIVADELNÍ SÁL RADNICE V HOŘOVICÍCH 
středa 5.dubna 2023 od 18 hodin 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 

www.zus-horovice.cz 
www.facebook.com/KPSJOSEFSLAVIK/ 

 
 

                                                                                                                                                
 

 

KONCERT KONCERT
DUCHOVNÍ 
KONCERT
DUCHOVNÍDUCHOVNÍ
HUDBY 
DUCHOVNÍ
HUDBYHUDBY
STABAT  MATER  DOLOROSA   
HUDBY
STABAT  MATER  DOLOROSA  STABAT  MATER  DOLOROSA  
 
STABAT  MATER  DOLOROSA  

 
 
 
 
 
 
 
 
Květuše ERNESTOVÁ Květuše ERNESTOVÁKvětuše ERNESTOVÁ
Hasan EL-DUNIA 
Květuše ERNESTOVÁ
Hasan ELHasan EL-DUNIADUNIA
Drahoslav GRIC 
Hasan EL DUNIA
Drahoslav GRICDrahoslav GRIC
Originální pěvecké duo MAFI 
Drahoslav GRIC
Originální pěvecké duo MAFIOriginální pěvecké duo MAFI
Komorní pěvecký soubor ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice  
Originální pěvecké duo MAFI
Komorní Komorní pěvecký soubor ZUŠ Josefa Slavíka Hořovicepěvecký soubor ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice
 
Komorní 

 

KOSTEL  SV. MIKULÁŠE  VE  ZBIROZE KOSTEL SV. MIKULÁŠE VE ZBIROZE
Neděle 16. dubna 2023 od 17:00 hodin
KOSTEL MIKULÁŠE BIRO
NeděleNeděle 1166. dubna 202. dubna 20233 od 17:od 17:000 hodin0 hodin                                               
 

vsvstupné dobrovolnévstupné dobrovolnétupné dobrovolné tupné dobrovolné
www.farnostzbiroh.cz/ www.zus-horovice.cz/

tupné dobrovolnétupné dobrovolné
www.farnostzbiroh.cz/ www.zuswww.zuswww.zus--horovice.cz/horovice.cz/, www.facebook.com/zameckanokturna/ 

tupné dobrovolnétupné dobrovolnétupné dobrovolné
horovice.cz/horovice.cz/, , www.facebook.com/zameckanokturna/www.facebook.com/zameckanokturna/www.facebook.com/zameckanokturna/www.facebook.com/zameckanokturna/www.facebook.com/zameckanokturna/www.facebook.com/zameckanokturna/

 

Většina představení je již vyprodána. Leták zveřejňujeme pouze pro 
informaci, kdy se jaké představení hraje. Redakce

Sokol informuje: Karta 760 km

Kartu si můžete stáhnou ze stránky
https://tj-sokol-komarov.wbs.cz/
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TA

PYTLÁCKÉ 
NÁSTRAHY

ANGORSKÁ 
VLNA

NĚMECKY
"BABIČKA"

ŘEŠETA RAK. TISK.
AGENTURA

KRÁTKÉ
KABÁTY STOKA

SKORO ZÁPISNÍK

MIROSLAV
(DOM.)

SLOV. KRA-
SOBRUSLAŘ

SPZ
NÁCHODA KÁVOVNÍK

OBUV PŘEDLOŽKA

JEDEN Z
MUŠKETÝRŮ

ŽENSKÉ
JMÉNO

VELKÁ
MÍSTNOST VOZIDLA PLANETKA

ČÁST
PRAHY

SNÍŽENÝ
TÓN SPĚCH

PLANETKA BŘEVNO

PLOŠNÁ
MÍRA

INIC. ŠEVCE
BATI

HMOTA JÍDLO

ZN. POH.
HMOT PŘÍZVUK

SMĚSNÝ
TUK

CIZOKRAJ.
PLOD

ŽENSKÉ 
JMÉNO RYBA

ASIJSKÝ
JELÍNEK

INIC. ZPĚV.
KOTVALDA

ÚLY
(ZAST.)

ZNAČKA
CIGARET

HUSPENINA VĚTNÁ
ČÁSTICE

OSAMOCENO
ASIJSKÝ
VOZÍK

TKÁŇ ZNAČKA
KOSMETIKY

ALKOHOL.
NÁPOJ

MAROCKÁ
J. OBJEMU

DRAVÝ
PTÁK

ČÁST
DOMU

JAPONSKÝ
SPORT

PODNIK V
RAKOVNÍKU

SEVERSKÝ
BŮH

ŠV. HUD.
SKUPINA

BAKTERIE 12 MĚSÍCŮ

SLOVENSKY
"JESTLIŽE"

VAŘENÉ
MASO

DOBA
V TAKTU

TROPICKÉ
ŠÍLENSTVÍ ÚDAJE ZÁSTUP

ČESKÝ
HRAD STAROŘEK

OMASTEK INDICKÉ
PLATIDLO

ČÁST
STŘECHY

ZKR. VOJ.
AKADEMIE

ZNAČKA
ASTATU

ŠLECHTIC.
PŘÍDOMEK

OPAK
SVĚTLA

TEN

HUDEBNÍ
SKLADBA

V TAJENCE NAJDETE
NĚMECKÉ PŘÍSLOVÍ

Autorka křížovky: Dana Kubátová

POMŮCKY:
ABRA,

SANTOS,
YMIR

BRAZILSKÁ
BAVLNA

1. DÍL 
TAJENKY

PLOŠNÁ 
VÝMĚRA

JEMNÝ 
PRÁŠEK ASI ŽENSKÉ 

JMÉNO
DOLNÍ 

KONČETINA JINÉ
PODLA-
HOVÁ

KRYTINA

UZLÍČEK

ANGLICKY
"JEDNA"

2. DÍL 
TAJENKY

OBYVATEL 
ALABAMY

OPORY
PŘI

CHŮZI

LATIN.
"ÚSTA"

SPZ
STARÉ

ĽUBOVNĚ

OBRUČ
KOLA

JENOM
(NÁŘ.)

DÁVAT 
NAVRCH

STÉCI
PO

KAPKÁCH

MÍSTO 
BYDLIŠTĚ

PLANETKA

CIZOKRAJ.
OVOCE

LATINSKY
"PORANĚNÍ"

SLOVENSKY
"I"

EVROPAN

NEMOCNÝ

OSAHAT

KOCOUR
(NÁŘ.)

SPZ
PRAHY

KÁVA

PÁN
V

INDONÉSII

SPISY

DOPLNIT

ŽENSKÉ
JMÉNO

STARO-
ŘECKÁ
OBĚŤ

Tajenka: Kdo mnoho slibuje, málo dává. 



20 www.ikomarov.cz

KOMÁROVÁK vydává Městys Komárov. Povoleno pod reg. č. MK ČR E 10542.
UZÁVĚRKA PŘÍSPĚVKŮ PRO PŘÍŠTÍ ČÍSLO: 15. 5. 2023.

Příspěvky zasílejte na e-mail: redakce@ikomarov.cz. Sazba a tisk: Reklamní studio Dalmat.

 Zahájení akce 13:30 h. 
 Mládí z Čejče 14:00 h. 
 Cimbálová muzika  

 Představení vinařů vyhlášení soutěže 
 Hořovická osma 15:30 h. 
 Dechová kapela pod vedením Františka Fejtka 

 Vystoupení konferenciéra a čestného hosta 
 Mládí z Čejče 17:00 h. 
 Cimbálová muzika  

 Vyhlášení soutěže a losování tomboly 
 Jefferson 19:30 h. 
 Pop-rocková kapela  

 Ukončení akce  22:00 h. 

Propagace tuzemských vín od deseti různých vinařů a potravin 

Doprovodný program s hudbou pro všechny generace 

Pro děti tvořivé dílny a malování na obličej 

Akce nejen pro milovníky vína, ale i dobrého jídla a piva.          
Návštěvníci mohou ochutnat místní speciality a pobavit se při 

bohatém kulturním programu. Každý milovník vína si může        
za 100,- Kč zakoupit degustační skleničku na ochutnávku vín. 


